[image: image1.wmf]

Решение
30.11.2021 г.                                                                                                        № 259-VI
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

от 27.12.2017 № 414-V «Об утверждении Положения «О порядке
и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в
муниципальном образовании «Северо-Байкальский район»,

а также признании утратившими силу некоторых решений

Совета депутатов муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 27.12.2017 № 414-V «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район», а также признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»  следующие изменения:
1.1. в решении:

- в наименовании после слова «депутатов,» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии,»;

- в преамбуле после слова «депутатов,» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии,»;

- в части 1 после слова «депутатов,» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии,»;
1.2. в Положении к решению:

- в наименовании после слова «депутатов,» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии,»

- в абзаце 2 преамбулы после слова «депутатов,» дополнить словами «председателя ревизионной комиссии,»;
- в частях 1, 2, 3 после слова «депутатам,» дополнить словами «председателю ревизионной комиссии,»;

1.3. приложение 1 к Положению дополнить строкой следующего содержания:

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение,

в рублях
	Ежемесячное денежное поощрение,

в  процентах

	Председатель Ревизионной комиссии

муниципального образования «Северо-Байкальский район»
	43 116,0
	-

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 ноября 2021 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                          Н.Н. Малахова
Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                            И.В. Пухарев

__________________________
Проект подготовлен  орготделом
СД МО «Северо-Байкальский район»

( 8/30130/47-940
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

XXIX сессия

_1082967078.unknown